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DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA 

Semana 03 (18 a 24 de Janeiro de 2016) 

Rádio e Televisão de Portugal 
Av. Marechal Gomes da Costa, 37 

1849-030 Lisboa - Portugal 

Sociedade Recreativa, 2ª a Sábado pelas 13h45  (23H15 em Sidney) 
SOCIEDADE RECREATIVA é a nova sala da RTP onde todos nos juntamos ao final de uma 

semana de trabalho. Juntem-se a nós! 
 

Muda o nome. SóVisto! dá lugar a SOCIEDADE RECREATIVA, recuperando desta forma o 
sentido daquele lugar onde todos se encontravam ao fim do dia de trabalho. O novo nome 

traz portanto uma certeza maior de que este é o programa que mostra os eventos, as 
estreias e as festas, o lado social, sim, mas sem perder de vista o valor trabalho dos seus 

protagonistas. As criações e as conquistas de quem revela talento na sua área de 
atividade. O formato mantém-se como magazine de atualidade, com Sílvia Alberto no 

comando da entrevista central a um convidado de prestígio, um protagonista da 
atualidade ou uma figura nacional ou internacional de méritos reconhecidos. As 

reportagens e rubricas estão a cargo das repórteres Rita De La Rochezoire, Teresa Peres e 
Jani Gabriel. É pela mão delas que ficaremos a par das novidades nas mais diversas áreas - 

teatro, música, moda, cinema, desporto, solidariedade - e também, com especial 
destaque, no universo RTP. Temos lugar reservado na plateia das principais salas do País, 

nos bastidores da ficção nacional e dos programas mais acarinhados pelos telespectadores 
da estação. 



COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

.30 06.00 06.00 .30

.45    .15    .15 .45

16.00   .30   .30 16.00

.15 .45 .45 .15

  .30 07.00 07.00   .30

   .45    .15    .15    .45

17.00   .30   .30 17.00

   .15    .45 À PORTA DA HISTÓRIA - MICRO    .45    .15

  .30 08.00 08.00   .30

   .45    .15    .15    .45

18.00   .30   .30 18.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 09.00 09.00   .30

   .45    .15 TECH3 VOZ DO CIDADÃO    .15    .45

19.00   .30   .30 19.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 10.00 10.00   .30

.45    .15 7    .15 .45

20.00   .30 ARQ 3 TECH3   .30 20.00

.15 .45 .45 .15

.30 11.00 11.00 .30

.45 .15 7 REPLAY .15 .45

21.00 .30 TRIBUTO .30 21.00

   .15 .45 AS HORAS EXTRAORDINÁRIA .45    .15

  .30 12.00 12.00   .30

   .45    .15 ARQ 3    .15    .45

22.00   .30   .30 22.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 13.00 13.00   .30

   .45    .15    .15    .45

23.00   .30 Programa a designar   .30 23.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 14.00 14.00   .30

   .45    .15    .15    .45

24.00   .30    .30 24.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 15.00 15.00   .30

   .45    .15    .15    .45

01.00   .30   .30 01.00

   .15    .45 À PORTA DA HISTÓRIA - MICR    .45    .15

  .30 16.00 16.00   .30

   .45    .15 TECH3    .15    .45

02.00   .30   .30 02.00

   .15    .45 RETROESCAVADORA    .45    .15

  .30 17.00 AS HORAS EXTRAORDINÁRIA 17.00   .30

   .45    .15 HORA DOS PORTUGUESES - D    .15    .45

03.00   .30   .30 03.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 18.00 18.00   .30

   .45    .15    .15    .45

04.00   .30   .30 04.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 19.00 TECH3 19.00   .30

   .45    .15 ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIO A CIDADE NA PONTA DOS DE  ZIG ZAG - CANAIS INTERNAC    .15    .45

05.00   .30   .30 05.00

   .15    .45     .45    .15

  .30 20.00 20.00   .30

   .45    .15    .15    .45

06.00   .30   .30 06.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 21.00 21.00   .30

   .45    .15 IDEIAS & COMPANHIAS    .15    .45

07.00   .30   .30 07.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 22.00 22.00   .30

   .45    .15 TECH3    .15    .45

08.00   .30   .30 08.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 23.00 23.00   .30

   .45    .15    .15    .45

09.00   .30   .30 09.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 24.00 24.00   .30

   .45    .15    .15    .45

10.00   .30   .30 10.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 25.00 ZIG ZAG - CANAIS INTERNAC 25.00   .30

   .45    .15    .15    .45

11.00   .30   .30 11.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 26.00 26.00   .30

   .45    .15    .15    .45

12.00   .30   .30 12.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 27.00 27.00   .30

   .45    .15    .15    .45

13.00   .30   .30 13.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 28.00 28.00   .30

   .45    .15    .15    .45

14.00   .30   .30 14.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 29.00 29.00   .30

   .45    .15    .15    .45

15.00   .30   .30 15.00

.15    .45    .45 .15

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO 2015
NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO 200

Programa a designar

HORA DOS PORTUGUESES - 
NELO E IDÁLIA

OS NOSSOS DIAS
Programa a designar

Programa a designar
AS HORAS EXTRAORDINÁRIA

JORNAL DA TARDE

Programa a designar

(REP) SOCIEDADE RECREATIVA

O PRÍNCIPIO DA INCERTEZA

(REP) GOLO RTP

GRANDIOSA ENCICLOPÉDIA 

OS NÚMEROS DO DINHEIRO

PRÓS E CONTRAS

O ÚLTIMO APAGA A LUZ

HORA DOS PORTUGUESES - 

7

7

AS24

AS15

7

AS16

7

7

7

HORA DOS PORTUGUESES - 

PALCOS AGORA

GRANDE ÁREA

Programa a designar

PALAVRA AOS DIRETORES

PORTUGAL EM DIRECTO

NETWORK NEGÓCIOS

ZIG ZAG - CANAIS INTERNAC

GOLO RTP

DEBATES PRESIDENCIAIS

AS PALAVRAS E OS ATOS

SOCIEDADE CIVIL

PRÓS E CONTRAS

NOTÍCIAS ÀS 24

AS29 7

AS22 7

AS23 7

AS18 7

AS19 7

ASTJ 7

AS21

AS28AS28 7

AS25

AS26

AS27

AS22

AS23

AS24

ZIG ZAG - CANAIS INTERNACIO

ZIG ZAG - CANAIS INTERNAC

ZIG ZAG - CANAIS INTERNAC

BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS

AS27

AS06 7

EUCARISTIA DOMINICAL

7

AS17 7

7

7

AS12

7

7

AS13

AS14 7

AS10 7

AS11

7

AGORA NÓS

AS09 7

7

7

AS25 7

AS26 7

7

7

7

7

NELO E IDÁLIA

7

7

7

7

7

7

7

7

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 03 2016

AS07 7

AS08 7

AGORA NÓS
AGORA NÓS

INESQUECÍVEL

O PREÇO CERTO O PREÇO CERTO
FILHOS DA NAÇÃO 2015

PALCOS AGORA

AS09 7

AS06 7

AS07 7

JANEIRO

AS08 7

AS16

AS17

AS18

AS14

AS15

AS10

AS11

AS12

AS13

AS19

ASTJ

AS21

AS29

A PRAÇA
(REP) DECISÃO NACIONAL ANIMAIS ANÓNIMOS

À PORTA DA HISTÓRIA

AGORA NÓS
NETWORK NEGÓCIOS

IDEIAS & COMPANHIAS

POPLUSA

HORA DOS PORTUGUESES - D

DECISÃO NACIONAL VISITA GUIADA PALAVRA AOS DIRETORES (REP) AS PALAVRAS E OS A
RTP INTERNACIONAL ESPEC

BEM-VINDOS A BEIRAIS

BEM-VINDOS A BEIRAIS
BEM-VINDOS A BEIRAIS

BEM-VINDOS A BEIRAIS

OS NOSSOS DIAS
OS NOSSOS DIAS

3 ÀS 10

DEBATES PRESIDENCIAIS
DONOS DISTO TUDO

CAMPANHA ELEITORAL

AS HORAS 

EXTRAORDINÁRIAS
OS NÚMEROS DO DINHEIRO GRANDE ENTREVISTA GRANDE ÁREA

DONOS DISTO TUDO(REP) BEM-VINDOS A 

BEIRAIS
BEM-VINDOS A BEIRAIS

OS NOSSOS DIAS OS NOSSOS DIAS

ATLÂNTIDA (AÇORES)

POLITICA SUECA

NELO E IDÁLIA

O PREÇO CERTO
O PREÇO CERTO

TELEJORNAL
TELEJORNAL

SEXTA ÀS 9
(REP) SOCIEDADE CIVIL

SOCIEDADE CIVIL

TRIO DE ATAQUE
DONOS DISTO TUDO

O PRÍNCIPIO DA INCERTEZA

(REP) À PORTA DA HISTÓRIA

VISITA GUIADA

MANCHETES

AQUI PORTUGAL

MANCHETES

HORA DOS PORTUGUESES - D

POLITICA SUECA

SOCIEDADE RECREATIVA

A PRAÇA

(REP) À PORTA DA HISTÓRIA

Programa a designar

(REP) DECISÃO NACIONAL

TELEJORNAL

FUTEBOL - LIGA NOS 

2015/2016

OS NÚMEROS DO DINHEIRO


